
 

 

 Copia 

Determinazione N 604 

in data 06/11/2020 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza  

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PISTA DI ATLETICA DEL 
CAMPO SPORTIVO G. FRACCA - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE - DITTA LACS SRL - CUP 
F69H19000140006 - CIG Z702D66D4D           
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

  

AREA TECNICA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Barnaba Seraglio 

 
Il proponente: TECCHIO VALERIA 

 

 

 

 

 

 

 Per presa visione 
 Il Sindaco 

F.to Dott. Veronese Mattia 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, 13/11/2020 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 
 

 



Il Responsabile Referente:       

 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 26178 in data 31/12/2019, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 

109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO 

 che con delibera della Giunta Comunale n. 123 del 01/07/2019 è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnico-economica per i lavori di riqualificazione della pavimentazione della pista di atletica del campo 

sportivo G. Fracca predisposto dall’ufficio tecnico comunale, che prevede un importo complessivo dei 

lavori di euro 33.000,00 di cui euro 24.500,00 per le opere e euro 8.500,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale; 

 che l’intervento è stato finanziato in parte con fondi regionali ai sensi della D.G.R. 172 del 14/02/2020 

(pubblicata nel BUR n. 23 del 21/02/2020) con la quale veniva assegnato al Comune di Noventa 

Vicentina il contributo di 14.646,10 euro per i lavori di riqualificazione della pavimentazione della pista di 

atletica del campo sportivo G. Fracca; 

 con determinazione n. 313 del 22/06/2020 sono stati affidati i lavori di riqualificazione della 

pavimentazione della pista di atletica alla ditta LACS srl, con sede in Rubano (PD), via Avogadro n.7, 

C.F. e P.IVA 03813930280 per l’importo complessivo di 20.657,50 euro, più IVA.   

 I lavori sono regolarmente iniziati in data 10 agosto 2020; 

 Con determinazione n. 505 del 21/09/2020 è stata approvata la perizia suppletiva di variante che 

prevedeva opere di consolidamento del sottofondo della pista di atletica; 

 Con determinazione n. 532 del 01/10/2020 sono stati affidati i lavori previsti dalla perizia di variante alla 

ditta Costruzioni Lovato srl con sede in via Dante Alighieri, Carbonara di Rovolon (PD), C.F. e P.Iva 

02688510284. 

  

CONSIDERATO che i lavori sono terminati, come da verbale di fine lavori, in data 15/10/2020; 

 

VISTO il certificato di regolare esecuzione e relazione sul conto finale redatto dal Direttore dei Lavori dal 

quale risulta che i lavori di riqualificazione della pavimentazione sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta 

LACS srl per l’importo complessivo di euro 20.657,00, oltre IVA e i lavori di consolidamento del sottofondo; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 103, comma 11 del Codice dei contratti non è stata richiesta garanzia 

definitiva; 

 

DATO ATTO che: 

 il responsabile del servizio interessato esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 

favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto 

dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 il responsabile del servizio finanziario esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile e al visto di copertura finanziaria, come previsti dall’art. 

147 bis del d.lgs n. 267/2000 e dall’art. 151 comma4 del d.lgs 264/2000; 

 il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l’ordinamento assegna 

agli di gestione, ai sensi dell’art. 107 D.Lgs 267/2000; 

 

Richiamati, infine: 

 gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

 il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  



 la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 04/05/2020 di approvazione della nota di aggiornamento 

al Documento Unico di programmazione (DUP) 2020-2022 che si configura come DUP definitivo; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 04/05/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020-2022 ed allegati;  

 la delibera di Giunta Comunale n. 48 del 18/05/2020 con la quale è stato approvato il PEG e il Piano 

delle Performance 2020/2022; 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

2) di approvare la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore dei 

lavori dal quale risulta che i lavori sono regolarmente eseguiti dalla DITTA LACS SRL per l’importo 

complessivo di euro 20.657,00, oltre IVA e i lavori di consolidamento del sottofondo, per una spesa 

complessiva di di euro 24.607,50 iva esclusa; 

3) di autorizzare l’Ufficio ragioneria a liquidare la spesa su presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile del Servizio; 

4) di precisare che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012 secondo le 

modalità previste dalla normativa vigente e dall’ANAC.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Arch. Barnaba Seraglio 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li 06/11/2020 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Caterina dott.ssa Traverso 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,            
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Barnaba Seraglio 

 


